Energie produite sur 20 ans (kWh) 3 857 170 

Coût de remplacement équipement (FCFA) 123 119 602 

Coût de maintenance (FCFA) 6 748 233 

LCC (FCFA) 295 764 096 

LCOE (FCFA/kWh) 82,45 

VAN (FCFA) 77 489 528 

TRI (an) 4,68 

Le coût de l’investissement est estimé à trois cent soixante-deux million huit cent huit mille 

deux cent soixante-un francs CFA (362 808 261 FCFA). Sur la durée de vie du projet on a 

une production d’énergie totale de 3 857 170 kWh ; ce qui nous permet d’obtenir un LCOE de 

82,45 FCFA/kWh.  

2. Discussions des résultats 

Dans le contexte des énergies renouvelables, le projet solaire photovoltaïque que nous avons